[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

« 11 » июля 2017 г.                                                                          № 312

г. Калач

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Калач от 25.12.2013 № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений от 04.12.2014 № 398, от 21.04.2015 № 98, от 21.08.2015 № 271, от 04.12.2015 № 468, от 03.02.2016 № 30, от 18.08.2016 № 390, от 22.02.2017 № 75, от 21.04.2017 № 172, от 28.04.2017 № 186, 25.05.2017 № 245)
В связи с необходимостью приведения муниципальной программы «Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2020 годы» в соответствие с лимитами бюджетных обязательств на финансирование программных мероприятий администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского поселения город Калач от 25.12.2013 № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений от 04.12.2014 № 398, от 21.04.2015 № 98, от 21.08.2015 № 271, от 04.12.2015 № 468, от 03.02.2016 № 30, от 18.08.2016 № 390, от 22.02.2017 № 75, от 21.04.2017 № 172, от 28.04.2017 № 186, от 25.05.2017 № 245) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы Паспорта муниципальной программы городского поселения город Калач «Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2020 годы» (далее – Программа) изложить следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объемы и источники финансирования в

2014 - 2020 годах составят

всего: 271 059,784  тыс. рублей,

в т.ч.

-федеральный бюджет - 0 тыс. рублей,

-областной бюджет – 62 368,844 тыс. рублей,

-местный бюджет – 208 690,940 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет бюджетов всех уровней носят прогнозный характер и подлежат корректировке в установленном порядке в соответствии с законами о федеральном и областном бюджетах, решением о бюджете городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

».

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Общий объем финансирования Подпрограммы составит всего:

109 804,064 тыс. рублей,

 в т.ч.:

- федеральный бюджет – 0 тыс. рублей,

- областной бюджет –43 932,344 тыс. рублей,

- местный бюджет – 65 870,859 тыс. рублей.

».

1.3. В абзаце восьмом мероприятия 1.1 «Организация выполнения работ по содержанию, капитальному (текущему) ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог местного значения, искусственных сооружений на них, тротуаров, дворовых территорий, обеспечение безопасности дорожного движения транспорта» раздела 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы в таблице цифру «8948,390» заменить на «20 129,950», цифру «105,302» заменить на цифру «633,324», цифру «8843,088» заменить на «19 496,626».

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

	Глава администрации городского

поселения город Калач                                                        Т.В. Мирошникова

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от « 11 » июля 2017 года № 312

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
(первый год реализации)
	2015
(второй год реализации)
	2016
(третий год реализации)
	2017 (план)
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	"Обеспечение населения коммунальными услугами, содействие энергосбережению на территории городского поселения город Калач на 2014-2020 годы"
	всего, в том числе:
	50333,61
	76323,967
	37 066,373
	41 548,354
	22075,140
	22702,240
	21010,100

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	6594,580
	24030,826
	12 246,812
	19 496,626
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	43739,030
	52293,141
	24 819,561
	22 051,728
	22 075,140
	22 702,240
	21010,100

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица 1
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	всего, в том числе:
	19195,710
	35429,887
	16 538,000
	22 473,626
	3 475,440
	8 456,540
	4234,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	4450,380
	8486,199
	11 499,139
	19 496,626
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	14745,330
	26943,688
	5 038,861
	2 977,000
	3 475,440
	8 456,540
	4234,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе:

	Основное
мероприятие 1.1
	Организация выполнения работ по капитальному (текущему) ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог местного значения, искусственных сооружений на них, тротуаров, дворовых территорий
	всего, в том числе:
	18770,710
	35429,887
	16 538,000
	11 820,088
	3 475,440
	8 456,540
	4234,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	4450,380
	8486,199
	11 499,139
	8 843,088
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	14320,330
	26943,688
	5 038,861
	2 977,000
	3 475,440
	8 456,540
	4234,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятий 1.2
	 Выполнение кадастровых работ
	всего, в том числе:
	425,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	425,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ПОДПРОГРАММА 2
	Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения
	всего, в том числе:
	9591,800
	9423,510
	2 845,210
	2 085,300
	3 260,000
	3 260,000
	550,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	2699,340
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	9591,800
	6724,170
	2 845,210
	2 085,300
	3 180,000
	3 180,000
	550,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе:

	Основное
мероприятие 2.1
	Строительство и модернизация              инженерно-коммунальной инфраструктуры
	всего, в том числе:
	7915,250
	6131,905

	2 688,640
	2 000,000
	3 000,000
	3 000,000
	400,000

	федеральный бюджет
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	7915,25
	6131,905
	2 688,640
	2 000,000
	3 000,000
	3 000,000
	400,00

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 Основное мероприятие 2.2.
	 Благоустройство дворовых территорий
	всего, в том числе:
	1676,550
	3291,605
	0,000
	10,000
	180,000
	180,000
	100,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	2699,340
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1676,550
	592,265
	0,000
	10,000
	100,000
	100,000
	100,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное
мероприятие 2.3
	 Капитальный ремонт многоквартирных домов
	всего, в том числе:
	0,000
	0,000
	156,570
	75,300
	80,000
	80,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	156,570
	75,300
	80,000
	80,000
	50,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000

	0,000

	ПОДПРОГРАММА 3
	Организация благоустройства, обеспечение чистоты и порядка территории городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	21546,100
	31364,880
	17 211,283
	16 939,428
	15369,700
	11015,700
	16226,100

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	2144,200
	12845,287
	747,673
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	19401,900
	18519,593
	16 463,610
	16 939,428
	15369,700
	11015,700
	16226,100

	внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 3.1
	Благоустройство скверов, бульвара, центральной площади
	всего, в том числе:
	4112,730
	15809,290
	439,600
	200,000
	1 549,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	11050,487
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	4112,730
	4758,803
	439,600
	200,000
	1 549,000
	0,000
	0,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 3.2
	 Благоустройство мест массового отдыха населения на водных объектах на территории городского поселения город Калач.
	всего, в том числе:
	248,160
	547,690
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	237,500
	240,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	10,660
	307,690
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 3.3
	 Выполнение работ по благоустройству территории городского поселения город Калач, энергосбережение в бюджетной сфере
	всего, в том числе:
	17185,210
	15007,900
	16 771,683
	16 739,428
	13820,700
	11015,700
	16226,100

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1906,700
	1554,800
	747,673
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	15278,510
	13453,100
	16 024,010
	16 739,428
	13820,700
	11015,700
	16226,100

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ПОДПРОГРАММА 4
	Развитие градостроительной деятельности
	всего, в том числе:
	0,000
	105,690
	471,880
	50,000
	50,000
	50,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	0,000
	105,690
	471,880
	50,000
	50,000
	50,000
	0,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 4.1.
	Регулирование вопросов административно-территориального устройства
	всего, в том числе:
	0,000
	105,690
	471,880
	50,000
	50,000
	50,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	0,000
	105,690
	471,880
	50,000
	50,000
	50,000
	0,000

	 внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	физические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000